
Apellido(s) Nombre(s) Correo electrónico Disciplina de 

investigación

Áreas de investigación Docente FCS

Basualdo Lourdes mlubasualdo@gmail.com Antropología Estudios críticos de las Migraciones y las Fronteras X

García
Hernán 

Ezequiel
hernangarcia95@hotmail.com Antropología

Estudios fronterizos, de las movilidades y de la 

seguridad
X

Losano Lucía lucia_losano@hotmail.com Antropología Estudios de la antropología X

Luna Marcos Javier marcos.luna@unc.edu.ar Antropología
Socioantropología de la educación; Antropología de la 

política
X

Paz Magali Luciana magaliartano@gmail.com Antropología Antropología Económica/ Rural X

Perissinotti María Victoria vperissinotti@gmail.com Antropología Antropología de la política y del trabajo X

Zenklusen Denise denisezenklusen@gmail.com Antropología Antropología del trabajo/estudios de género X

Jairala Ignacio ijairala@unc.edu.ar Artes Arte y medios de comunicación X

Ahumada Jorge Nelson jorge.ahumada@unc.edu.ar Ciencia Política Estado y Burocracia SI

Artazo
Gabriela 

Cristina
gabriela.artazo@unc.edu.ar Ciencia Política

Feminismos comunitarios, industria del sexo, 

decolonialidad
SI

Ase Iván ivanase62@gmail.com Ciencia Política Políticas Públicas (Políticas de salud) SI

Baudino
Silvina 

Alejandra
silvina.baudino@unc.edu.ar Ciencia Política Estudios de las politicas publicas SI

Bilavcik
Claudia 

Lourdes
clbilavcik@unc.edu.ar Ciencia Política Políticas públicas y salud SI

Biset Emmanuel emmanuel.biset@unc.edu.ar Ciencia Política Teoría política contemporánea X

Falvo Marina Valeria marina.falvo@mi.unc.edu.ar Ciencia Política
Estudios de las políticas públicas (Políticas sectoriales).

Estudios del trabajo: conflictos laborales
X
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Gómez Pucheta Oscar Darío dariogomezp@gmail.com Ciencia Política Estado, sociedad, ambiente, subjetividades X

Lien
Nicolás 

Santiago
ns.lien@mi.unc.edu.ar Ciencia Política Crimen, Mercados Ilícitos y Violencia X

Llao Marina marinallao@gmail.com Ciencia Política Teoría política y opinión pública X

Maiocco Florencia flor.maiocco@mi.unc.edu.ar Ciencia Política Estudios de la Ciencia Política X

Moreira Slepoy Javier javier.moreira@unc.edu.ar Ciencia Política Estado - Gobierno - Políticas Publicas SI

Piñero María Teresa
mariateresapinero@outlook.com.

ar
Ciencia Política

Teoría y praxis de las relaciones Internaciones de 

América

Latina

SI

Romero Julio julio.romero@live.com Ciencia Política Estado, Administración y Políticas Públicas X

Santiago Elida Graciela graciela.santiago@unc.edu.ar Ciencia Política Educación SI

Sorbera Pedro Oscar pedrosorbera7@gmail.com Ciencia Política Seguridad y Criminología X

Morales Susana Maria susanamoralesar@gmail.com Ciencias de la información Comunicación y Ciudadanía SI

Moreiras Diego Agustín diegoamoreiras@unc.edu.ar Ciencias de la información Comunicación / Educación X

Vigna Diego German diegovigna@unc.edu.ar Comunicación Comunicación y cultura. Artes y medios digitales SI

Anastasía 

González
Pilar

pilar.anastasia.gonzalez@unc.edu.

ar
Comunicación Social Estudios de la comunicación y medios SI

Acosta Laura Débora laudeac@gmail.com Demografía
Mortalidad, envejecimiento demográfico, salud 

pública
X

Carbonetti Adrián acarbonetti2012@gmail.com Demografía Demografia histórica SI

González Leandro M. leandro.gonzalez@unc.edu.ar Demografía Demografía SI

Borgarello Esther Susana sb5870@hotmail.com Derecho y ciencias jurídicas Derehos Humanos X
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Rinaldi Sandra Cristina sandra.rinaldi@unc.edu.ar Derecho y ciencias jurídicas Derechos Humanos y Medio Ambiente X

Canessa 

Ledesma
María del Valle maria.v.canessa@gmail.com Educación Educación y Trabajo Social X

Maina Melisa melisa.maina@gmail.com Educación Lectura digital en la infancia X

Mendizabal Veronica
veronicamendizabal1964@gmail.c

om
Educación Estudio de la comunicación y medios X

Zamarbide Alicia alicia.zamarbide@unc.edu.ar Educación Educacion SI

Burijovich Jacinta jaburijovich@unc.edu.ar
Estudios de la 

administración y la

gestión

Políticas Públicas SI

Cristini María Romina rominacristini@unc.edu.ar
Estudios de la 

administración y la

gestión

Niñeces y juventudes - Nuevos sujetos de derechos y 

de políticas.
SI

Giménez 

Venezia
Nicolás Pablo ngimenezvenezia@unc.edu.ar

Estudios de la 

administración y la

gestión

Políticas públicas dirigidas a jóvenes SI

Córdoba Maria Liliana liliana.cordoba@unc.edu.ar
Estudios de la comunicación 

y los

medios

Sociología de la comunicación SI

Doyle
Maria 

Magdalena
magdalena.doyle@unc.edu.ar

Estudios de la comunicación 

y los

medios

Comunicación comunitaria y alternativas; políticas de 

comunicación. Antropología / etnografía.
SI

Monje Daniela danielamonje70@gmail.com
Estudios de la comunicación 

y los

medios

Políticas de Comunicación SI

Capogrossi María Lorena lorena.capogrossi@unc.edu.ar Estudios del trabajo
Ciencias Sociales / Antropología del Trabajo/ Estudios 

de Género
X

Schejter
Mariano 

Roman
mariano.schejter@mi.unc.edu.ar Estudios del trabajo

La organización gremial de les trabajadores de la 

economía popular
X

Visintini
Fabiana 

Beatriz
fabiana.visintini@unc.edu.ar Estudios del trabajo Conflictos laborales SI

Reche
Federico 

Hernán
federico.reche@unc.edu.ar Estudios económicos

Sociología Económica, Economía Política, Historia 

Económica Argentina
X

Almada
Luciana 

Victoria
luciana.almada@unc.edu.ar

Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de género, feminismos y sexualidades SI

Andrada Ana ana.andrada@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Educación en América Latina SI
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Bard Wigdor Gabriela gabrielabardwigdor@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios feministas y descoloniales SI

Becerra Natalia nbecerra@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios interdisciplinarios y transdiciplinarios SI

Bertona Lucia lucia.bertona@mi.unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de género, sexualidades y diversidades. 

Estudios de las desigualdades
X

Britos Nora Viviana nora.britos@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Ciencia Política SI

Calafell Sala Núria calafell.nur@gmail.com
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Educación, Pedagogía, Gubernamentalidad, 

Corporalidades, Saberes y Epistemologías Textiles
X

Chacarelli Maria Eugenia
maria.eugenia.chacarelli@unc.edu

.ar

Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Cuidados, Políticas Públicas y Gestión Social, 

Gerontología Social e Intervención Profesional
SI

Clavijo Janneth jannethclavijopadilla@gmail.com
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios migratorios y de refugio. X

Crosetto Rossana rcrosetto@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de género, sexualidades, diversidades y 

políticas sociales en salud
SI

Cuella
Silvina 

Alejandra
silvinacuella@unc.edu.ar

Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios Interdisciplinarios SI

Dufour
Ivonne 

Alrjandra
ivonnedufour@hotmail.com

Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

institucionales. Modelos de gestión y Estado. Agentes, 

comportamientos y costos de transacción.
X

Echeverry 

Mejía
Jorge Andrés jaecheverry@unc.edu.ar

Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

del Desarrollo; Educación Superior; Administración, 

planificación y gobernanza educativas
X

Fuentes Silvia Beatriz silvia.fuentes@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de género, sexualidades y diversidades SI

Gil lazzati Romina rominagil181@gmail.com
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de género X

González Clariá Consuelo consugonzalezc@mi.unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de juventudes/Antropología del Trabajo X

Grasso Marianela marianela.grasso@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Trabajo Social SI

Heredia Ana Verónica ana.heredia84@gmail.com
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios interdisciplinarios y transdisciplinarios X

Isoglio Antonela Paola aisoglio@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de la ciencia, la tecnología y la innovación X
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Paz Ruiz
Denise 

Soledad
denisepaz.ruiz@gmail.com

Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de genero, sexualidades y diversidades. X

Peralta María Inés mariainesperalta@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios interdisciplinarios y transdisciplinarios SI

Pesci
Andrea 

Verónica
andre.pesci@mi.unc.edu.ar

Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de América Latina Estudios de género,  

sexualidades y diversidades. Estudios de Derechos  

humanos y ciudadanía 

X

Rodríguez Elsa Marcela
marcela.rodriguez.844@unc.edu.a

r

Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Derechos humanos y políticas sociales SI

Scarpino Pascual pascual.scarpino@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de género, sexualidades y diversidades SI

Soria Ana Sofía sofia.soria@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Relación entre muejeres indígenas y feminismos, 

desde una perspectiva pos y decolonial
SI

Tomasini Valentina valentina.tomasini@unc.edu.ar
Estudios interdisciplinarios 

y

transdiciplinarios

Estudios de las desigualdades SI

Eula Mónica Lilian monica.eula@unc.edu.ar
Estudios regionales, 

urbanos y

ambientales

Desarrollo territorial, producción social del hábitat. 

Estudios de la administración y la gestión (políticas 

públicas).

SI

Lucca Carlos carlos.lucca@unc.edu.ar
Estudios regionales, 

urbanos y

ambientales

Estudios regionales, urbanos y ambientales SI

Riera Alicia alriera@unc.edu.ar
Estudios regionales, 

urbanos y

ambientales

Transporte y Movilidad SI

Torrano Andrea andreatorrano@yahoo.com.ar Filosofía Pensamiento crítico contemporáneo SI

Basile
María 

Verónica
mvbasile@gmail.com Historia

Historia cultural (con foco en las artes) del pasado 

reciente
X

Camaño Rebeca Raquel rebeca.camano.538@unc.edu.ar Historia Historia política SI

Otero Tejero María Elena helenotroarg@gmail.com Historia Historia Oral X

Servetto Alicia aliciaservetto@unc.edu.ar Historia Historia Argentina SI

Valdemarca Laura Beatriz lau.valdemarca@unc.edu.ar Historia Historia Argentina reciente SI

Casarin Marcelo mcasarin@unc.edu.ar Lingüística y literatura Archivos y memoria / estudios sociales del discurso SI
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Ponce Agustín Fabián agustinfponce@unc.edu.ar Otra Evaluación de servicios de salud X

Sorribas Patricia Mariel
patricia.mariel.sorribas@unc.edu.

ar
Psicología

Psicología Política. Metodología de las Ciencias 

Sociales
X

Bruera Rodrigo rodrigo.bruera@unc.edu.ar Relaciones Internacionales Estudios Internacionales X

Michel
Francisco 

Ignacio
ignamichel19@gmail.com Relaciones Internacionales Relaciones Internacionales X

Shaw
Enrique 

Eduardo
enriqueshaw@gmail.com Relaciones Internacionales Política internacional SI

Tillero Salazar Luisa del Valle luisa.tillerosalazar@unc.edu.ar Relaciones Internacionales Área Estudios Internacionales X

Tuninetti Adrián Serafín adrian.tuninetti@unc.edu.ar Relaciones Internacionales Relaciones Internacionales SI

Vagni Juan José juanjovagni@hotmail.com Relaciones Internacionales Estudios sobre el mundo árabe-islámico SI

Coppini Gustavo gcoppinirichmond@gmail.com Seguridad y criminología Tecnología y política criminal X

Alvites 

Baiadera
Angélica Paola alvites.angelica@gmail.com Sociología Migraciones internacionales X

Arévalo Luis luis.arevalo@unc.edu.ar Sociología
Juventudes. Participación ciudadana. Redes 

Territoriales. Situación de Calle
SI

Berger Mauricio mauricio.berger@unc.edu.ar Sociología
Teoría social y política contemporánea; Sociología 

política, ambiental y problemas públicos; Ciencia y 

tecnología.

SI

Céspedes Lucía lucia.cespedes@unc.edu.ar Sociología Estudios de la ciencia y la tecnología - Sociolingüística X

Cristiano Javier javier.cristiano@unc.edu.ar Sociología Teoría Sociológica SI

Fantini Francisco franciscomfantini@gmail.com Sociología Sociología de la salud X

Gonnet Juan Pablo jpgonnet@unc.edu.ar Sociología
Teoría Sociológica, Sociología de América Latina, 

Micro-sociología.
SI

Hathazy Paul paulhathazy@gmail.com Sociología
Sociología Política, Sociología Jurídica, Seguridad, 

Castigo, Expertos
X
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Jiménez Cecilia Inés cecilia.jimenez@unc.edu.ar Sociología
Estratificación y cambio social, Migraciones 

Internacionales
X

Magliano María José majomagliano@unc.edu.ar Sociología Sociología del Trabajo X

Mareño 

Sempertegui
Mauricio mauricio.mareno@unc.edu.ar Sociología Estudios sociales de la discapacidad, políticas sociales SI

Roitman Susana susiroitman@gmail.com Sociología Trabajo X

Romanutti María Virginia viromanutti@gmail.com Sociología Democracia local, participación ciudadana SI

Torres Esteban esteban.torres@unc.edu.ar Sociología Teorías y procesos de cambio social SI

Andrada Susana suandrada@unc.edu.ar Trabajo Social Estudios de generación y políticas sociales SI

Bermudez Sabrina sabrina.bermudez@unc.edu.ar Trabajo Social Historia SI

Bosio Maria Teresa maria.teresa.bosio@unc.edu.ar Trabajo Social El acceso a derechos sexuales y (no)reproductivos SI

De Dios Silvia María silvia.de.dios@unc.edu.ar Trabajo Social Trabajo Social SI

Elorza Ana Laura analauraelorza@unc.edu.ar Trabajo Social Hábitat SI

Frontera
Evangelina 

Mariela
evangfrontera@gmail.com Trabajo Social Intervención en el campo educativo: Ciudadanía. X

Galan Marco marcogalan1539@yahoo.com.ar Trabajo Social Trabajo Social: hábitat y derecho a la ciudad SI

García Paola paola.garcia@unc.edu.ar Trabajo Social
Genero - derechos Sexuales y (no) reproductivos - 

política publica
SI

Gonzalez Natalia natalia.gonzalez@unc.edu.ar Trabajo Social Políticas Sociales SI

Gregorio Lilian lilianandreagregorio@gmail.com Trabajo Social Trabajo Social SI

Herrera Lucas Matías lucas.herrera@unc.edu.ar Trabajo Social
Campo Profesional del Trabajo Social. Memorias 

colectivas, políticas públicas
SI
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Machinandiare

na
Ana Paola pao.machinandiarena@unc.edu.ar Trabajo Social Juventudes SI

Nicora María Valeria valeria.nicora@unc.edu.ar Trabajo Social Políticas Públicas SI

Rizzo Sofia Laura sofia.rizzo@unc.edu.ar Trabajo Social Intervención Social X

Sanchez Delia delisan1502@gmail.com Trabajo Social
Educación Trabajo Social. Derechos humanos, política 

de seguridad violencia institucional.
X

Torcigliani Nilda Inés inestorcigliani@yahoo.com Trabajo Social Población de personas mayores y desigualdad SI

Tramontana
Maxime 

Fabrice
tramontanamaxime@gmail.com Trabajo Social Educacion X
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